R E Q U E R I M E N T O Nº. 1136

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
  REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, amenizar a profundidade da valeta existente no cruzamento das Ruas Campos Salles e Reverendo Francisco Lotufo, visando amenizar o impacto dos veículos e melhorar a fluidez viária.
Tal solicitação se justificativa pelo fato que a profundidade acentuada da valeta está causando danos aos veículos que circulam diariamente pelo supracitado cruzamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de outubro de 2019.

	Vereador Autor CULA

PSC

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

ACVA/esm